

4451.2.2023.P



MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

43-190 Mikołów ul. Karola Miarki 5

NIP 635 - 154 - 33 - 44

REGON 001004017

tel. 32/ 322 00 63

numery
wewnętrzne:

76 - dyrektor

77 - fax

70 - Informatorium

71 - Oddział dla dzieci
i Młodzieży

72 - Księgowość

73 - Czytelnia

74 - Dział
Gromadzenia
i Opracowania

www.bibliotekamikolow.pl

bibliotekamikolow@op.pl

D-09/2/2023

Urząd Miasta Mikołów	
Zał 1	Godz.
wpłynęło SER	01 -02- 2023
poczta	osobiście

Mikołów, 2023-02-01

**Rada Miejska Mikołowa
Komisja RM nr 7
ds. Kultury, Sportu, Informacji
i Promocji**

=====

Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie przesyła w załączeniu:
Działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mikołowie w 2022 roku.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR BIBLIOTEKI


mgr Bożena Holeczek

Działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mikołowie w 2022 roku.

Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie jako samorządowa instytucja kultury działa na rzecz społeczności lokalnej miasta Mikołowa.

Misją Biblioteki jest wspieranie edukacji kulturalnej i społecznej mieszkańców na wszystkich poziomach wiedzy poprzez zapewnienie użytkownikom dostępu do tradycyjnych i elektronicznych źródeł informacji z zakresu wszystkich dyscyplin naukowych, ze szczególnym uwzględnieniem zbiorów regionalnych.

CZYTELNICTWO W LICZBACH 2021 / 2022

Zapisanych czytelników w bazie - 17602		
	2021	2022
Aktywnych czytelników	5905	6183
Odwiedziny	68322	85978
Wypożyczono i udostępniono na miejscu	160317	178720
Zorganizowano spotkań	637	818
Uczestnicy spotkań	11133	19546
W tym spotkania on-line	108	24
Uczestnicy spotkań on-line	1210	750

Zbiory biblioteczne

Księgozbiór na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosił 111976 woluminów. Zbiory specjalne liczyły 4190 w tym: 24 dokumenty kartograficzne, 3461 zbiorów audiowizualnych (audiobooki, zbiory muzyczne, filmy). Przybyło 3139 książek i 205 zbiorów audiowizualnych.

Od 1 stycznia do 31 lipca 2022 r. korzystano z dostępu do 3 platform e-booków w ramach projektu *Książki online dla każdego* finansowanego w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego:

- Legimi – miesięczna liczba kodów dla czytelników – 29; l. wypożyczeń – 1327 (1295 e-booków, 32 audiobooki); l. otwarć 653 (633 e-booki, 20 audiobooków);
- BIBLIO ebookpoint – miesięczna liczba kodów dla czytelników – 15; l. wypożyczeń – 1002; l. otwarć 503; kody wykorzystane 127 (51 użytkowników);
- Ibuk Libra – nieograniczona liczba kodów miesięcznie; l. sesji 625; l. otwarć 632; l. logowań 66; l. otwartych stron 3513; czas czytania 4d 04:31:41.

Od 1 maja 2022 do 30 kwietnia 2023 w ramach projektu realizowanego przez Bibliotekę Śląską i dofinansowanego ze środków MKiDN, w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 posiadamy dostęp (252 kody) do ponad 50000 e-booków oraz

audiobooków w serwisie Empik Go. Platforma oferuje także podcasty oraz produkcje oryginalne Empik Go. Dostęp jest możliwy poprzez aplikację na urządzeniach mobilnych, w tym czytnikach e-booków (Pocket-book, Kindle, InkBook) - kody wykorzystane - 139, l. wypożyczeń 1849 (1040 audiobooków i 809 e-booków).

Biblioteka udostępnia również własne bazy danych – Mikołowską Bibliotekę Cyfrową. Na miejscu dla czytelników są dostępne wszystkie zdigitalizowane zbiory. Online poprzez Mikołowską Bibliotekę Cyfrową dostępne są jedynie te pozycje, dla których otrzymaliśmy zgodę wynikającą z prawa autorskiego. Z Mikołowskiej Biblioteki Cyfrowej może skorzystać każdy użytkownik internetu, bez konieczności logowania się.

Mikołowska Biblioteka Cyfrowa oferuje szybki dostęp (bezpłatny) do pełnych tekstów dokumentów. Mikołowska Biblioteka Cyfrowa (zawierająca dokumenty na temat Mikołowa, w Mikołowie wydane i przez mikołowian napisane – baza tworzona samodzielnie) zawiera 3289 obiektów (roczniki czasopism, wydawnictw zwartych, dokumentów życia społecznego).

Regionalna baza bibliograficzna Mikołów (baza tworzona samodzielnie) zawiera 8600 rekordów.

Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie jest nowoczesną, dynamicznie rozwijającą się wielofunkcyjną instytucją kultury. Przemyślane połączenie trzech funkcji – biblioteki, kina i sceny kameralnej, pozwala na wzbogacenie i podniesienie oferty kulturalnej dla mieszkańców miasta, z możliwością prezentacji filmów. Jest miejscem otwartym i przyjaznym dla całych rodzin.

Spotkania kulturalno – edukacyjne 2022

Rodzaj imprezy (przykłady)	2022	
	Ilość imprez, spotkań	Ilość uczestników
Kino w Bibliotece: - kino dla dorosłych, - kino dla dzieci, - poranki filmowe dla przedszkolaków.	137	3984
Akademia Rozwoju Osobistego dla Dorosłych: <ul style="list-style-type: none"> • Muzyczna Kawiarenka Literacka – cotygodniowe spotkania literackie. • Zaplątani w zioła: <i>Kobiety o niezwykłej kobiecie. Opowieść o Hildegardzie z Bingen (zielarce, mistyczce i kompozytorce</i> - Danuta Tomaszek, pasjonatka i znawczyni medycyny św. Hildegardy, <i>Zadbaj o siebie na wiosnę</i> - Grażyna Olszówka, naturoterapeutka, <i>Grzyby są wśród nas</i> - Paweł Neko, irydolog, <i>Dary Natury w kosmetyce. Kosmetyki z wiejskiej chaty. Co truje w kosmetykach komercyjnych – okiem chemika i zielarza</i> – Katarzyna Miszczyk, <i>Leczenie i właściwości konopi</i> - Jolanta Różycka, konsultant nauk. ds. konopi, <i>Życie zero waste</i> – Sonia Kmiecik z Bio Organic Centrum 2, <i>Kobiety kobietom – pachnąco ziołowy Dzień Kobiet z Hildegardą z Bingen oraz naturalnymi zapachami</i> – Monika Opieka-Nowak. • Babcine heklowanie i sztrykowanie - cotygodniowe spotkania z rękodziełem. • Porozmawiajmy przy kawie o nas – Seniorach – we współpracy z Mikołowską Radą Seniorów. • Podyplomowe Studia z Wiedzy o Regionie - we współpracy z Uniwersytetem Śląskim organizowane są spotkania dla słuchaczy Podyplomowych Studiów z Wiedzy o Regionie i in. Agnieszka Tambor – <i>Twórczość filmowa Lecha Majewskiego</i>, prof. Romuald Cudak – <i>Twórczość poetycka Rafała Wojaczka</i>, spotkanie dydaktyczne z filmem <i>Wojaczek</i> w reżyserii Lecha Majewskiego, spotkanie z Małgorzatą Domin producentką filmów Lecha Majewskiego – <i>Moje życie z Lechem Majewskim</i>. 	95	2031

<ul style="list-style-type: none"> • Warsztaty z dziennikarstwa rozszerzonego dla grupy wiekowej 15-18 lat - W ramach projektu realizowanego ze środków unijnych: Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 odbyło się 5 spotkań (51 uczestników). Zajęcia były prowadzone z wykorzystaniem kamer i tabletów oraz aplikacji internetowych. Zajęcia miały na celu przybliżenie uczestnikom dziennikarstwa on-line, aby realizować zadania twórcze w Internecie. Uczestnik nabył umiejętności poruszania się w świecie social-mediów, portali i serwisów internetowych. Nabył wiedzę z zakresu grafiki reklamowej, autopromocji i wystąpień publicznych. 		
<p>Akademia Rozwoju Osobistego dla Dzieci:</p> <ul style="list-style-type: none"> • lekcje biblioteczne, • lekcje tematyczne, • zabawy literackie. • Ferie w Bibliotece: <i>Fantastyczne zimowe kodowanie Scottie Go</i> zaprasza i Wakacje w Bibliotece: <i>Kraina wyobraźni</i> - zajęcia adresowane były dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Dzieciom zaprezentowano STEAM Kindlotekę, która działa w naszej bibliotece. Uczestnicy zajęć poznali zasady kodowania, pracowali ze specjalną matą i robotem Dashem, a także grały w grę do nauki kodowania Scottie Go! • Warsztaty: Ekologiczne, Głównego Instytutu Górnictwa, Biblioteczne, Dziennikarskie, Akademia Rozwoju Osobistego z elementami języka polskiego - W ramach projektu „Ekobohaterzy” - jako przykład podnoszenia poziomu świadomości ekologicznej i aktywizacji społeczeństwa dla działań na rzecz zrównoważonego rozwoju organizowanego przez Główny Instytut Górnictwa, objętego patronatem Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz finansowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej odbyły się warsztaty dla przedszkolaków i dzieci szkolnych pod nazwą <i>Każdy z nas może zostać Ekobohaterem</i>. Warsztaty przeprowadziły: dr Anna Borgulat - kierownik projektu oraz dr inż. Aleksandra Zgórska - ekspert w obszarze inżynierii środowiska. • Konkursy czytelnicze: Fantastyczna Olimpiada (89 uczestników), Międzyszkolny Konkurs Recytatorski (80 uczestników), Konkurs Pięknego Czytania dla uczniów klas trzecich (18 uczestników), Konkurs Pięknego Czytania dla uczniów klas czwartych (11 uczestników), Olimpiada Czytelnicza Harry Potter na 5! (100 uczestników). • Konkursy plastyczne: <i>Jesień w świecie dinozaurów</i> (43 uczestników), <i>Kubuś Puchatek w Bibliotece</i> (30 uczestników). 	439	8946
<p>Mała scena kameralna:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Koncert dla Ukrainy</i> – w programie Joseph Brahms, Franciszek Schubert, Karol Szymanowski; wykonawcy: Tymoteusz Bies (fortepian), Dorota Warcaba (skrzypce), Julia Grzegorzewska (wiolonczela), Filip Bies (fortepian), • <i>Ballady i romanse</i> – koncert gitarowy Kuby Michalskiego, • <i>Magiczny Koncert Bajki Świata</i> - niezwykła muzyczna podróż w świat ulubionych bajek (Kubuś Puchatek, Vaiana, Mała Syrenka, Aladyn, Pocahontas, Tarzan, Król Lew, bohaterowie Krainy Lodu) w wykonaniu Anny Jakiesz-Błasiak, Mikołaja Miko Króla i kameralistów zespołu operetkowego, • Sylwester w Bibliotece: <i>Wieczór w Toskanii</i> - największe hity muzyki klasycznej i rozrywkowej w wykonaniu Anny Jakiesz-Błasiak, Mikołaja Miko Króla oraz kameralistów zespołu operetkowego, • Teatralki dla Seniorów (przedszkolaki i uczniowie dla seniorów). 	30	2273
<p>Inne: akcje czytelnicze, spotkania autorskie, konferencje, wystawy i in.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Akcje czytelnicze: Tydzień Bibliotek, Narodowe Czytanie, Noc Bibliotek, Kociolandia, Zima lubi dzieci, Dzień Postaci Bajkowych. • Młodzież w bibliotece - to da się zrobić! - to temat konferencji dla bibliotekarzy publicznych i szkolnych powiatu mikołowskiego. W programie: Marta Fox, pisarka - <i>Problemy dzieci i młodzieży związane z dojrzewaniem emocjonalnym w literaturze</i>, 	113	2286

<p>dr nauk hum. Barbara Leśniak z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mikołowie - <i>O problemach współczesnej młodzieży</i>, Alina Przydatek, autorka książek dziecięcych, rękodzielniczka - <i>Jak ożywić książkę, czyli animacja w bibliotece</i>, Dominika Palka, bibliotekarka szkolna SP 4 - <i>Pomysły na zwiększenie czytelnictwa, budowanie relacji, proponowanie dobrej literatury</i>, Agnieszka Wróbel, bibliotekarka publiczna MBP Mikołów - <i>Akademia Rozwoju Osobistego dla Młodzieży</i>, Paweł Dobrzelecki, bibliotekarz publiczny MBP Zabrze - <i>Aktywizacja – Inspiracja – Innowacja, czyli młodzi w bibliotece</i>.</p> <ul style="list-style-type: none"> • II Tysko - Mikołowski Kongres Kobiet - W panelu dyskusyjnym <i>Portret kobiety czyli w jednej ręce wróbelek, a w drugiej tasak</i> wzięli udział: Michał Rusinek (literaturoznawca i prezes Fundacji Wisławy Szymborskiej), Magdalena Schejbal (aktorka), Bożena Nitka (artysta - fotografik), Regina Gowarzewska (aktywna twórczyni kultury muzycznej w Polsce), Julia Rozumek (influencerka), Aleksandra Klich (redaktorka naczelna <i>Wysokich Obcasów</i>) i Iwona Spychała-Długosz (wiceburmistrz Mikołowa). • V Mikołowski Festiwal Rajzefiber! Michał Woroch – <i>371 dni z Ziemi Ognistej na Alaskę</i>, Monika Witkowska – <i>K2</i>, Przemysław Kossakowski – <i>Interaktywna podróż przez lata eksperymentalnych doświadczeń</i>, Jakub Rybicki wystawa zdjęć - <i>Afganistan. Zabawy bronią</i>, Kiermasz charytatywny Fundacja Kagadi Home: <i>Wybudujmy dzieciom dom w Kagadi!</i> • Spotkania autorskie: z Magdaleną Lytek-Dehiles – promocja książki <i>Po każdej burzy świeci słońce</i> (stacjonarnie i fragmenty spotkania online), z Anną Wojtkowską – Witalą, promocja książki <i>Potknięcia miłości</i>, z Żanetą Pawlik, promocja książki <i>Mowy nie ma</i>, z Izabelą Grabdą, autorką powieści urban-fantasy, obyczajowych i opowiadań, z Joanną Sanetrą, promocja tomiku wierszy, z Marylą Bastak, promocja książki <i>Chata na Siwym Groniu</i>, z Aleksandrą Rak, promocja książki <i>Dziewczyna ze słonecznikiem</i>, z Marleną Semczyszyn, promocja książek <i>Jak ja jej nie kochałem</i>, <i>Trzy gołębie</i>, z Cezarym Janem Lisem promocja książki <i>Kulisy II Wojny Światowej – nieopowiedziane historie</i>, z Joanną Ostrowską, laureatką Nike Czytelników 2022, z Danutą Hasiak, socjolożką <i>Dzień Mocy Kobiet - Nie jesteś idealna, jesteś unikalna</i>, z Iwoną Żelazowską, promocja książki <i>Kraina Wielu Bogów, Meksyk, Gwatemala, Kostaryka</i>, z Romanem Pankiewiczem – dziennikarzem, pisarzem książek dla dzieci i dorosłych, Aliną Przydatek – autorką książek dla dzieci, premiera książki <i>Pszczele wesele</i>. • Wystawy: Wystawa malarstwa: Alicji Mecner, Alicji Zdunek, Wandy Wolny, Iwony Dybek, Beaty Grocheckiej, Krystyny Nowak, <i>Polska czy Niemcy? Plebiscyt na Górnym Śląsku - 20 marca 1921</i> – wystawa ze zbiorów Biblioteki Śląskiej. 		
<p>Razem:</p>	<p>814</p>	<p>19520</p>
<p>W tym działalność online:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kursy e-learning z języka angielskiego, włoskiego, hiszpańskiego, francuskiego i niemieckiego, • Koncert w wykonaniu Olega Dovgala – wersja multimedialna nagrana w warunkach wojennych, • Wystawa malarstwa: Alicji Mecner, Alicji Zdunek, Wandy Wolny, Iwony Dybek, • Zabawy Literackie przeprowadzone dla uczniów i przedszkolaków (Zima lubi dzieci; Zima w Mikołowie; Kocie Walentynki i in.). 	<p>24</p>	<p>750</p>

Zrealizowane zadania przez bibliotekę z okazji 800 lat Mikołowa:

1. Digitalizacja zbiorów dot. Mikołowa:
 - liczba artykułów w bazie REGA (Bibliografia Mikołowa i powiatu mikołowskiego) – 8690,
 - liczba tytułów książek w dziale 0/9Mikołów (o Mikołowie, w Mikołowie wydanych i przez mikołowian napisanych) – 249,
 - czasopisma: Gazeta Mikołowska 1991-2020, miarka 1989-1991, Dziennik Zachodni w Mikołowie 1999-2006, U Św. Wojciecha 1997-2003,
 - liczba dokumentów życia społecznego (informatory, kalendarze, widokówki, zdjęcia, grafiki, plakaty, druki ulotne i in.) - 472.
2. Wydanie książki Antoniego Halora – *Podania i legendy mikołowskie*.
3. *Mikołów małe miasto, wielka historia* – wystawa opracowana przez Bożenę Holeczek i Annę Wojtkowską-Witala.
4. Graficzny Mikołów – wystawa prac studentów Uniwersytetu Śląskiego.
5. Opracowanie Bibliografii Mikołowa za lata 2013-2021.
6. Podczas Nocy Bibliotek zebrali się w naszej bibliotece zwolennicy zagadek i tajemnic, związanych tematycznie z Mikołowem. Uczestnicy zostali zaproszeni do Escape Roomu, czyli gabinetu dawnego burmistrza Mikołowa i rozwiązywali zadania i łamigłówki, które pozwoliły im przejść do kolejnych etapów gry.
7. Przeprowadzenie przez Oddział dla Dzieci i Młodzieży lekcji bibliotecznych, lekcji tematycznych i konkursów tematycznie związanych z historią Mikołowa:
 - Mikołowska krzyżówka – warsztaty i konkurs dla dzieci SP,
 - Bajkowy Mikołów – cykl warsztatów dla przedszkolaków i dzieci wczesnoszkolnych,
 - Podania i legendy mikołowskie – cykl spotkań tematycznych dla dzieci SP,
 - Mikołów oczami dziecka – konkurs plastyczny dla przedszkolaków,
 - Kosmiczny Mikołów – miasto przyszłości – konkurs plastyczny dla dzieci SP,
 - *Mikuś – czyli mikołowski miś* – konkurs plastyczny dla przedszkolaków.

Komputeryzacja (e-usługi oraz nowe technologie).

Liczba użytkowanych komputerów to 56, z czego 32 komputery (Internet) dostępne są dla czytelników. Dzięki systemowi bibliotecznemu Prolib, który jest w pełni zintegrowany z systemami identyfikacji i ochrony zbiorów opartych na technologii RFID, wszystkie procesy biblioteczne są zautomatyzowane. Oprócz tradycyjnych usług informacyjnych biblioteki proponowano usługi sieciowe, dając do dyspozycji użytkownika katalogi on-line. Czytelnicy mają ułatwiony kontakt z biblioteką poprzez katalog OPACWWW. Biblioteka Główna oraz filie biblioteczne posiadają profil na portalu społecznościowym Facebook. Od 2022 roku strona internetowa biblioteki dostosowana jest do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie w 2022 r. oferowała następujące e-usługi:

- katalog OPAC,
- komunikacja z czytelnikami.

Katalog OPAC – usługa dostępna od 01.04.2010 r. W ramach katalogu OPACWWW dostępne są:

- przeglądanie indeksów,
- prolongaty,
- zamówienia i rezerwacje dokumentów,
- przeglądanie przez czytelnika swojej historii,
- możliwość modyfikowania danych przez czytelnika.

Z usługi zdalnego zamawiania dokumentów czytelnicy skorzystali 7521 razy (4785 razy mniej niż w 2021 r.). Zniesienie zaostreżeń związanych z epidemią koronawirusa wpłynęło na mniejsze wykorzystanie tej usługi.

Komunikacja z czytelnikiem:

- usługa Kontakt z bibliotekarzem – na stronie www.bibliotekamikolow.pl wszyscy (nie tylko czytelnicy biblioteki) mogą przesłać zapytanie do bibliotekarza za pomocą specjalnego formularza; czytelnicy przesyłają prośby o przedłużenie zbiorów, propozycje książek do

- zakupu, a także zgłaszają problemy związane z indywidualnym kontem OPAC,
- przesyłanie e-maili z modułu Administrator do czytelników, którzy przy zapisie podali adres poczty elektronicznej oraz wyrazili zgodę na przesyłanie informacji związanych z działalnością biblioteki,
- automatyczne komunikaty wysyłane czytelnikom przez system Prolib na temat zbliżającego się terminu zwrotu, rozpoczęcia naliczania kary za przetrzymane książki, zrealizowanego zamówienia, dostępności książek zarezerwowanych.

Biblioteka jest w trakcie realizacji dwóch projektów, w ramach których wykorzystuje w pracy z czytelnikiem pozyskany sprzęt:

Amazon STEAM Kindloteka.

Sprzęt otrzymany w ramach realizacji projektu:

- 7 czytników e-booków Amazon Kindle 10 8GB,
- 8 czytników e-booków Kindle Paperwhite,
- 5 tabletów Kindle Fire 8 64GB,
- 7 tabletów Apple iPad 10.2 32GB,
- 1 robot edukacyjny Robot Wonder,
- 2 roboty Photon Edu,
- inteligentny głośnik sterowany głosem Amazon Echo Dot,
- zestaw do samodzielnego stworzenia klawiatury Makey-Makey,
- mata edukacyjna, edukacyjna gra planszowa Scottie! Edu PL.

Cyfrowi Eksperci w podregionie tyskim.

Sprzęt otrzymany w ramach realizacji projektu:

- 2 gry edukacyjne Scotti Go Edu (do nauki programowania),
- 10 tabletów Lenovo (Model ZA6W0000PL),
- Robot Microbrick Edison v 2.0 wraz z zestawem klocków microbrick, edcrete klocki do robota Edison – 5 szt.,
- Robot Codey Rocky,
- 8 kamer Go Pro Hero.

Obsługa osób niepełnosprawnych i specjalnych grup użytkowników.

- *Książka na telefon* (ponad 400 książek bibliotekarze dostarczyli do domów czytelników),
- osoby z dysfunkcją wzroku mogą skorzystać ze specjalnego stanowiska komputerowego dla nich przygotowanego,
- we współpracy z Mikołowską Radą Seniorów odbyły się spotkania z cyklu *Porozmawiajmy przy kawie - o nas Seniorach*,
- współpraca z Dziennym Domem Pomocy w Mikołowie - organizacja seansów filmowych,
- zajęcia dla uczniów Szkoły Specjalnej organizowane przez Oddział dla Dzieci i Młodzieży i Filię nr 6 w Borowej Wsi,
- rozpoczęcie współpracy z Domem Pomocy Społecznej w Orzeszu; zorganizowanie koncertu noworocznego,
- stała współpraca z Kołem Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Mikołowie.

Biblioteka współpracuje z wieloma stowarzyszeniami działającymi na terenie powiatu mikołowskiego. Duża ilość spotkań organizowanych przez stowarzyszenia odbywa się w Bibliotece. Często Biblioteka jest partnerem w projektach realizowanych przez organizacje pozarządowe, działające na rzecz osób chorych, niepełnosprawnych, seniorów i innych osób z grup tzw. wykluczonych. Informacje zamieszczane są na stronie Biblioteki, w prasie lokalnej, informatorze dla seniorów. Bardzo dobrze układa się współpraca z Radą Seniorów i pracownikami samorządowymi, którzy zajmują się pracą na rzecz osób niepełnosprawnych.

Zainteresowanie ofertą biblioteki przez obywateli Ukrainy.

W Bibliotece Głównej odbywały półroczny staż dwie osoby z Ukrainy (kobiety). Z przeprowadzonych rozmów wynikało, że największe zainteresowanie jest nauką języka polskiego. Zorganizowaliśmy Akademię Rozwoju Osobistego z podstawami języka polskiego dla dorosłych i dzieci (14 spotkań – 100 uczestników). Zajęcia miały na celu przybliżenie obcokrajowcom podstaw języka polskiego, kultury oraz realiów życia codziennego.

W budynku, w którym pracuje Filia nr 1 w Mokrem zakwaterowano uchodźców z Ukrainy. Dzieci przebywają codziennie w placówce. Dla nich organizowane są zajęcia.

Gromadzenie zbiorów książkowych w języku ukraińskim.

Zakupiono i otrzymano w darze książki w języku ukraińskim. 1000 zł otrzymano z Urzędu Miasta i zakupiono 30 książek dla dorosłych. Książki ukraińskie dla dzieci i młodzieży otrzymano w darze z Instytutu Książki, Wydawnictwa Powergraph oraz Biblioteki Śląskiej – 177 pozycji. Obecnie posiadamy 217 książek w języku ukraińskim:

- Liczba tytułów w języku ukraińskim dla dzieci i młodzieży – 177
- Liczba tytułów w języku ukraińskim dla dorosłych - 40

Wykorzystanie w/w zbiorów jest nie duże. Kilka osób zapisało się do biblioteki i wypożycza głównie książki polskie.

Działalność wydawnicza. Biblioteka prowadzi działalność wydawniczą. W roku 2022 wydała:

- reprint: *Podania i legendy mikołowskie* Antoniego Halora,
- tomik poetycki: Siostra M. Wojciecha SCB – *Cząstka Wieczności przy Tobie*,
- tomik poetycki: Urszula Pach – *Sekretne Myśli Spisane*.

Sprawy kadrowe i sytuacja zawodowa bibliotekarzy.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mikołowie na dzień 31.12.2022 roku zatrudnionych było 24 osoby (21 etatów), w tym działalności podstawowej 20 osób (17 etatów), administracja 2 osoby (2 etaty) i obsługa techniczna – 2 osoby (2 etaty). 9 osób posiada wykształcenie wyższe, 7 osób studium bibliotekarskie i 3 osoby średnie. Ilość zatrudnionych osób jest wystarczająca.

Finansowanie

Wielkość budżetu Biblioteki w 2022 r., ogółem **1 790 535,00 zł**.

Koszty utrzymania, ogółem **164 944,00 zł** (opał, gaz, energia elektryczna, energia cieplna, woda, czynsze, wywóz nieczystości, usługi telekomunikacyjne, internetowe, pocztowe, drobne naprawy, konserwacje, środki czystości, materiały biurowe).

Dochody własne, ogółem **23 535,00 zł** (usługi kserograficzne, opłata za karty czytelnicze, darowizny pieniężne, odsetki bankowe, grzywny za przetrzymanie zbiorów bibliotecznych).

Darowizny rzeczowe: książki i audiobooki, czasopisma **11 121,00 zł**

Inne środki finansowe pozyskane przez Bibliotekę ogółem – **10 000,00 zł** z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego: Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych Priorytet 1.

DYREKTOR BIBLIOTEKI


mgr Bożena Holeczek

